In quam autem densam latamq; siluam excreuisse oportuit in Ecclesia eiusmodi spinas se inuicem cōplectētes, ex eo saltem intueri licet. Etenim si Apostolorum temporibus ager ille Dominicus sub Apostolorum cultu inter tot Gentilium ac ludæorum persecutiones, hæc tamen prauis germinibus refertus erat: quid factum putandum tempore pacis Ecclesie, sub Christianis Imperatoribus, & in ea potissimum Vrbe, in quam è toto Orbe diuitiæ tanquam in mare flumina confluxissent? Ut non mireris, si Ariarianus dicat, adeo ditatam Romanam Ecclesiam oblationibus matronarum. Sed huiuscemodi inuidationis hoc tempore Romæ exerceri solite, ex S. Hieronymo, qui aderat, petiti, hic afferamus exempla de turpi clericorum quorundam assentatione, qua au cuparentur munera feminarum: Clerici (inquit) l. ipsi, quos & magistris esse oportuerat & timori, osculantur capita matronarum, & exorta manu, ut benedicere eos potes velle, sine scias, pretia accipiunt salutandi. Illa interim, quæ Sacerdotes suo iudicio indige & præsidio, exquirunt in superbiunt; & quia maritorum experte dominationem, viduitatis præsertim libertatem, & post multa: Quidam in hoc omne studium vitamq; posuerunt, ut matronarum nomina, domos, moresq; cognoscant: ex quibus vnum, qui huius artis est princeps, breuiter stricimq; describam: quo facilius magistro cogito discipulos recognoscas. Cum de Me festinus exurgit, salutandi ei ordo disponitur, viarum compendia requiritur, & pene vsque ad cubacula dormitionis senex importunus ingreditur, si pulchrum viderit, si manille elegans, si aliquid domestica suspellit; laudat, miratur, attrahat, & se hu indigere conuersens, non tam impetrat, quam extorquet: qua singula metuntur veterarium Urbis offendere, &c. fortasse hic ille Sophronius, de quo idem paulo superius. Talem olim Antimum, talem nuper Sophronium Roma conuenit: qui postquam nobilium introierunt domos, & deciperent mulierculas oneratas peccatis, semper discens & nunquam ad scientiam veritatis peruenientes, tristitiam simulant, & quasi longa ætate fatuus natiuum cibum protrahunt, ac hi monachorum nomine vagabuntur.

Sed quid ad Heliodorum? audi n: Aliquammodo addant nummo, & in marsupium suffocantes matronarum opes venentur obsequij: sunt ditiores monachi, quam fuerant saculares: possident opes sub Christo paupere, quas sub locuplete diabolo non habuerant: & suspiret eos Ecclesia diuites, quos tenuit mundus ante mendicos, &c. ad Nepotianum, quanto studio soleant eiusmodi personas affectari, & quouis ministerio occupari senum hereditates, hæc habet o: Audio, inquit, præterea senes & anus absque liberis quorundam turpe seruitium. Ipsi apponunt matulam, os silent lectum: parulentiam stomachi & flegmata pulmonis manu propria suscipiunt: patient ad introitum medici: transeuntibusq; labijs, an commodius habeant, cōsistantur: & si paulum senex vegetior fuerit, perculantur: simulataq; lantia, mens intrinsecus auaræ torquetur: timent enim ne perdant ministerium, & viuacem senem Maribusalemi annis comparant. O quanta apud Deum merces, si in presenti prætium non sperarent! quanto sudoribus hereditas cassa experitur! minori pretio margarita Christi emiporet. at. hucusque Hieronymus. At dices: Cur hæc refossa, ac in vnum collecta, omnibus spectanda in Annalibus ponis, perpetuo obruenda silencio, quorum causa ipse sanctus Hieronymus complures